8

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Старооскольского
городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

« 13 »  февраля 2025 года 					                            № 236

	Об итогах проведения муниципального творческого конкурса «Папа, мама, я – туристская семья», посвященного Году семьи

Во исполнение приказа департамента образования администрации Старооскольского городского округа от 17 декабря 2024 года №1883 «О проведении муниципального творческого конкурса «Папа, мама, я – туристская семья», посвященный Году семьи с 20 декабря 2024 года по 20 января 2025 года был проведен муниципальный творческий конкурс «Папа, мама, я – туристская семья», посвященный Году семьи (далее - Конкурс).
В Конкурсе приняли участие 47 обучающихся и педагогических работников образовательных организаций Старооскольского городского округа: МБОУ «ООШ №2», МБОУ «СОШ №5 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «СОШ №17», МАОУ «СШ №19 – корпус кадет «Виктория», МБОУ «СОШ №21», ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г.Старого Оскола», МБОУ «ЦО - СШ №22», МАОУ «СОШ №27 с  углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «НОШ № 31», МБОУ «СОШ №34», МБОУ «ОО Котовская школа», МБОУ «ОО Песчанская школа», МБОУ «ОО Солдатская школа», МБДОУ детский сад №4 «Василек», МБДОУ детский сад №16 «Ивушка», МБДОУ детский сад № 20 «Калинка», МБДОУ детский сад №25 «Троицкий», МБДОУ детский сад №32 «Дружные ребята», МБДОУ детский сад №60 «Дубравушка», МБДОУ детский сад №62 «Золотой улей», МБДОУ «Незнамовский детский сад «Боровичок», МБУ ДО «ЦДЮТиЭ», МБУ ДО «ЦТТиПО».
Конкурс подводился по трем номинациям: фотоколлаж «Туристская семья в объективе», видеоролик «Навстречу открытиям», презентация «Туризм – увлечение всей семьи».
На Конкурс были представлены: 31 фотоколлаж, 8 видеороликов,                        8 презентаций.
Итоги Конкурса подводились по номинациям в четырех возрастных группах:  5-7 лет, 1-4 классы, 5-8 классы, 9-11 классы и среди педагогических работников.
Участники Конкурса представили фотоколлажи, видеоролики и презентации, отражающие занятия всей семьи активными видами деятельности: туризмом, ориентированием, участием членов семьи в туристских походах, путешествиях, соревнованиях по туризму, спортивному ориентированию, экскурсиях, как по Белгородской области, так и по территории России.
На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги проведения Конкурса (приложение №1).

2. Наградить победителей и призеров Конкурса Почетными грамотами департамента образования администрации Старооскольского городского округа.

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. Проанализировать итоги проведения Конкурса.
3.2. Учесть результаты Конкурса при распределении стимулирующей части фонда оплаты труда педагогов.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника департамента образования администрации Старооскольского городского округа        Л.В. Илюк.

[image: ]
	Начальник департамента образования
администрации Старооскольского
городского округа

                  А.Н. Жданова

[bookmark: _GoBack]

Самойленко Мария Валерьевна,  89290031218

Приложение № 1
Утверждено приказом департамента образования
администрации Старооскольского городского
округа  от  « 13 »  февраля 2025  года  № 236

Итоги муниципального творческого конкурса
«Папа, мама, я – туристская семья», посвященного Году семьи

Номинация: конкурс фотоколлажей «Туристская семья в объективе»

Возрастная группа 5-7 лет

	Фамилия, имя участника
	Название работы
	Образовательная организация
	ФИО руководителя
	Итоговый балл
	Статус

	Семендяев Мирон
	«Семья, привет! Погнали!!!»
	МБДОУ детский сад №4 «Василек»
	Голобородько Анна Сергеевна, Данилова Лилия Дмитриевна
	30
	победитель

	Агафонов Максим
	«Всей семьёй в поход на лодке»
	МБДОУ детский сад №4 «Василек»
	Зерниткина Татьяна Алексеевна
	29
	победитель

	Малахова Виктория
	«Путешествие на Домбай»
	МБДОУ детский сад №60 «Дубравушка»
	Капнина Анастасия Александровна
	27
	призер

	Жилин Макар
	«Мы – туристы»
	МБДОУ детский сад №60 «Дубравушка»
	Каракулина Александра Васильевна
	27
	призер

	Сивков Мирослав
	«Любовь к путешествию  - в сердце навсегда!»
	МБДОУ детский сад № 20 «Калинка»
	Файзуллина Ольга Петровна
	27
	призер

	Скнарина Дарья
	«Папа, мама, брат и я через горы к морю….»
	МБДОУ детский сад №62 «Золотой улей»
	Зиньковская Ольга Михайловна
	26
	призер

	Сорокина София
	«У моря»
	МБДОУ детский сад № 20 «Калинка»
	Гунько Юлия Олеговна
	26
	призер

	Скнарина Дарья
	«Анапа - город мечты»
	МБДОУ детский сад №62 «Золотой улей»
	Травкина Оксана Витальевна
	25
	призер

	Самусенко Алёна
	«И на катке, и в лесу»
	МБДОУ детский сад №4 «Василек»
	Власова Татьяна Михайловна
	24
	призер

	Прокопова Ева
	«Наши горы в сердце моем!»
	МБДОУ детский сад № 20 «Калинка»
	Гунько Юлия Олеговна
	15
	участник

	Двоеглазов Дмитрий
	«Милая моя, Родина!»
	МБДОУ детский сад № 20 «Калинка»
	Логачева Татьяна Владимировна
	15
	участник

Возрастная группа 1-4 класс

	Фамилия, имя участника
	Название работы
	Образовательная организация
	ФИО руководителя
	Итоговый балл
	Статус

	Самойленко Юрий
	«Сын туристов – это здорово»
	МБОУ «СОШ №21»
	Аркатова Елена Викторовна
	30
	победитель

	Ольховик Виктория
	«Путешествуем дружно по России»
	МБОУ «НОШ № 31»
	Михеева Елена Николаевна
	29
	победитель

	Декин Игорь
	«Наши путешествия»
	МБОУ «ОО Песчанская школа»
	Бакланова Людмила Николаевна
	27
	призер

	Мамонова Валерия
	«Путешествия по родной стране»
	МАОУ «СОШ №27 с УИОП»
	Иванова Диана Викторовна
	27
	призер

	Гончарова Алиса
	«Чтоб всегда здоровым быть, нужно нам в поход ходить!»
	МБОУ «СОШ №17»
	Прокопенко Евгения Михайловна
	26
	призер

	Маркешиин Вадим
	«По святым местам Белгородчины»
	МБОУ «ЦО - СШ №22»
	Гребенкина Елена Анатольевна
	25
	призер

	Попова Виктория
	«Папа, мама, я - туристская семья!»
	МБОУ «ООШ №2»
	Карапузова Елена Юрьевна
	23
	призер

	Зиньковский Егор
	«Семейное путешествие»
	МАОУ «СШ №19 – корпус кадет «Виктория»
	Плохотникова Ирина Владимировна
	20
	участник

	Школьникова Эмилия
	«Мы - путешественники!»
	МБОУ «СОШ №34»
	Шаталова Людмила Николаевна
	10
	участник

	Медведев Дмитрий
	«Мы туристы - я и мама»
	МБОУ «СОШ №34»
	Шаталова Людмила Николаевна
	10
	участник

	Зобова Дарья
	«Я – турист»
	МБОУ «СОШ №34»
	Шаталова Людмила Николаевна
	10
	участник

	Булатова Ольга
	«Наши путешествия»
	МБОУ «СОШ №34»
	Шаталова Людмила Николаевна
	10
	участник

Возрастная группа 5-8 класс

	Фамилия, имя участника
	Название работы
	Образовательная организация
	ФИО руководителя
	Итоговый балл
	Статус

	Долгих Александр
	«Самая туристская семья»
	МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»
	Семендяева Елена Владимировна
	30
	победитель

	Михалев Роман
	«Туризм - увлечение нашей семьи»
	МБОУ «ОО Котовская школа»
	Семендяева Евгения Сергеевна
	29
	победитель

	Малахов Станислав
	«Патриотический туризм»
	МБОУ «ОО Солдатская школа»
	Ярмак Карина Олеговна
	23
	призер

Возрастная группа 9-11 класс

	Фамилия, имя участника
	Название работы
	Образовательная организация
	ФИО руководителя
	Итоговый балл
	Статус

	Дергачева Владислава
	«Активной жизни скажи «ДА»
	МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»
	Семендяева Елена Владимировна
	30
	победитель

	Гамов Захар
	«Семья Гамовых – туристская семья»
	МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»
	Семендяева Елена Владимировна
	28
	победитель

Среди педагогических работников

	Фамилия, имя, отчество автора (-ов)
	Образовательная организация
	Название работы
	Итоговый балл
	Статус

	Долгих Екатерина Александровна,
Долгих Андрей Алексеевич
	МАОУ «СШ №19 – корпус кадет «Виктория»
	«Семья Долгих = самая туристская семья»
	30
	победитель

	Семендяева Елена Владимировна
	МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»
	«Путешествие у нас в крови»
	30
	победитель

	Семендяев Артем Алексеевич
	МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»
	«По жизни с туризмом»
	27
	призер

Номинация: конкурс видеороликов «Навстречу открытиям»

Возрастная группа 5-7 лет

	Фамилия, имя участника
	Название работы
	Образовательная организация
	ФИО руководителя
	Итоговый балл
	Статус

	Тихончук Алина
	«За чудесами едем сами»
	МБДОУ детский сад №60 «Дубравушка»
	Трофименко Оксана Ивановна
	30
	победитель

	Редковолосов Михаил
	«Путешествую по России всей семьей»
	МБДОУ детский сад №25 «Троицкий»
	Момот Любовь Васильевна, Коровенко Наталья Владимировна
	26
	призер

	Шурмель Евангелина
	«Старооскольские просторы»
	МБДОУ детский сад №16 «Ивушка»
	Шелудкова Ольга Сергеевна
	23
	призер

	Шурмель Евангелина
	«Покоряя новые высоты...»
	МБДОУ детский сад №16 «Ивушка»
	Шелудкова Ольга Сергеевна
	20
	участник

Возрастная группа 5-8 класс

	Фамилия, имя участника
	Название работы
	Образовательная организация
	ФИО руководителя
	Итоговый балл
	Статус

	Измайлова Мария
	«Необъятная Россия»
	ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. Старого Оскола»
	Крылова Елена Геннадьевна
	30
	победитель

Среди педагогических работников

	Фамилия, имя, отчество автора (-ов)
	Образовательная организация
	Название работы
	Итоговый балл
	Статус

	Семендяева Елена Владимировна, Семендяев Артем Алексеевич, Семендяева Евгения Сергеевна
	МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»
	«Всей семьей на байдарках по реке «Красивая Меча»
	30
	победитель

	Самойленко Виталий Юрьевич,
Самойленко Мария Валерьевна
	МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»
	«Путешествие для нас – это самый высший класс»
	29
	победитель

	Мишурова Ольга Николаевна
	МБДОУ детский сад №32 «Дружные ребята»
	«Туризм начинается с нас!»

	26
	призер

Номинация: конкурс презентаций «Туризм – увлечение всей семьи»

Возрастная группа 5-7 лет

	Фамилия, имя участника
	Название работы
	Образовательная организация
	ФИО руководителя
	Итоговый балл
	Статус

	Бебекян Андрей
	«По просторам Родины»
	МБДОУ «Незнамовский детский сад «Боровичок»
	Бебекян Наталья Викторовна
	30
	победитель

	Поздеева Алина
	«Моя семья»
	МБУ ДО «ЦТТиПО»
	Соловьева Алина Борисовна
	29
	победитель

Возрастная группа 1-4 класс

	Фамилия, имя участника
	Название работы
	Образовательная организация
	ФИО руководителя
	Итоговый балл
	Статус

	Львов Андрей
	«Весёлые туристы - по жизни оптимисты!»
	МБОУ «СОШ №17»
	Прокопенко Евгения Михайловна
	30
	победитель

	Маркешин Вадим
	«Путешествие в Холки»
	МБОУ «ЦО - СШ №22»
	Гребенкина Елена Анатольевна
	26
	призер

	Розова Алина
	«Увлечение семьи»
	МБОУ «СОШ №5 с УИОП»
	Соловьева Анастасия Борисовна
	10
	участник

Возрастная группа 5-8 класс

	Фамилия, имя участника
	Название работы
	Образовательная организация
	ФИО руководителя
	Итоговый балл
	Статус

	Рощупкин Арсений
	«Семейные путешествия: Открывая мир вместе!»
	ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г.Старого Оскола»
	Крылова Елена Геннадиевна
	30
	победитель

Среди педагогических работников

	Фамилия, имя, отчество автора (-ов)
	Образовательная организация
	Название работы
	Итоговый балл
	Статус

	Самойленко Виталий Юрьевич,
Самойленко Мария Валерьевна
	МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»
	 «Для нас туризм - это не просто слова, для нас туризм - это семья»
	30
	победитель

	Семендяева Евгения Сергеевна
	МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»
	«Большое семейное путешествие»
	27
	призер

image2.png

image1.png